νέα βαθμολογική κλίμακα των μονίμων υπαξιωματικών.  

- Θεσμοθετείται επίδομα διοίκησης, το οποίο καταβάλλεται στο στρατιωτικό 

προσωπικό των Ε.Δ., σύμφωνα με τις οριζόμενες προϋποθέσεις. Η δαπάνη εκ της 

αιτίας αυτής δεν υπερβαίνει ετησίως το ποσό των πέντε εκατομμυρίων 

πεντακοσίων χιλιάδων (5.500.000) ευρώ, κατ’ ανώτατο όριο. 

- Διευρύνονται οι περιοχές για τις οποίες χορηγείται μηνιαίο επίδομα στα 

στελέχη των Ε.Δ. που υπηρετούν σε αυτές, επεκτείνεται δε η καταβολή του και 

στους Οπλίτες Βραχείας Ανακατάταξης (Ο.Β.Α.).  

δ. Οι ανωτέρω μισθολογικές ρυθμίσεις εφαρμόζονται αναδρομικά από την